

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

**Fornecedor: INFOROCHA LTDA**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	052547	APARELHO TELEFÔNICO APARELHO TELEFÔNICO, COM FIO, COR PRETO, SEM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS 3 VOLUMES DE COMPANHIA, 2 TIPOS DE TOQUE, 3 FUNÇÕES (FLASH, REDISCAR E MUDO) PODENDO SER USADO NA PAREDE OU NA MESA É OBRIGATÓRIO QUE TENHA UM BOM MANUAL EM PORTUGUÊS BR	UNIDADE	20,0000	64,5000	1.290,0000
Marca: INTELBRAS-PLENO Especificação:						
00017	052606	BATERIA 9V ALCALINA (USO EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR)	UNIDADE	50,0000	10,7500	537,5000
Marca: FLEX-FX-9K2 Especificação:						
00018	052607	BATERIA ALCALINA 1,5V LR41 (USO EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR)	UNIDADE	150,0000	0,5600	84,0000
Marca: ELGIN-LR41 Especificação:						
00019	052608	BATERIA ALCALINA 1,5V LR44 (USO EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR)	UNIDADE	150,0000	0,7700	115,5000
Marca: ELGIN-LR44 Especificação:						
00021	052610	BATERIA ALCALINA LR1130/G10 CARTELA C/ 10	CARTELA	25,0000	6,5500	163,7500
Marca: FLEX-FX-LR1130 Especificação:						
00053	052642	CALCULADORA, CALCULADORA 12DIG, TEM DE FUNCIONAR A BATERIA	UNIDADE	45,0000	21,1500	951,7500

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

(BATERIA G10/LR1130) E SOLAR 12 DÍGITOS. DIMENSÕES MÍNIMAS  
117X143X26MM

Marca: VIGHS-V-1800

Especificação:

00091	052680	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	UNIDADE	10,0000	33,6100	336,1000
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: MEGATRON-1M5T68100

Especificação:

00145	052773	MOUSE PAD ERGONÔMICA C/ APOIO DE BRAÇO EM GEL CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA: 20 CM LARGURA: 16,5 CM DIMENSÕES DO APOIO: 9,5X5X 2 CM COR: PRETO PESO: 108 G	UNIDADE	80,0000	16,6600	1.332,8000
-------	--------	--	---------	---------	---------	------------

Marca: GOTECH-VB91

Especificação:

00182	052770	PILHA ALCALINA, PILHA ALCALINA AA PACOTE C/2 UNIDADES	PACOTE	350,0000	2,9500	1.032,5000
-------	--------	---	--------	----------	--------	------------

Marca: TOSHIBA-LR6GCP

Especificação:

00183	052766	PILHA ALCALINA, PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/2 UNIDADES	PACOTE	310,0000	2,9500	914,5000
-------	--------	--	--------	----------	--------	----------

Marca: TOSHIBA-LR03GCP

Especificação:

00185	052762	PILHA D ALCALINA GRANDE (USO EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR)	UNIDADE	50,0000	12,2500	612,5000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: TOSHIBA-LR20GCP

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

Total do Lote: 7.370,9000  
Total do Fornecedor: 7.370,9000

**Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	052532	ADAPTADOR AC100-240 COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO	UNIDADE	18,0000	11,5000	207,0000
Marca: TAMB						
Especificação:						
00002	052533	ADAPTADOR PARA TOMADA PINOS CHATOS E SAÍDA DE 3 PINOS	UNIDADE	10,0000	9,7900	97,9000
Marca: PRISMATEC						
Especificação:						
00003	052534	ADAPTADOR TOMADA PADRÃO NOVO E ANTIGO	UNIDADE	10,0000	7,5000	75,0000
Marca: EXATRONIC						
Especificação:						
00008	052541	ALFINETE DE MAPA (CAIXA COM 50)	CAIXA	5,0000	4,2400	21,2000
Marca: ONDA						
Especificação:						
00009	052542	ALFINETE, TRATAMENTO NIQUELADO, TIPO TAÇA, PORÉM, COLORIDO. ACONDICIONAMENTO CX C/50UNIDADES	CAIXA	18,0000	4,3000	77,4000
Marca: ONDA						

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00010 052543 ALMOFADA PARA CARIMBO, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 COR AZUL/  
PRETO UNIDADE 33,0000 5,3500 176,5500

Marca: CARBRINK

Especificação:

00011 052544 ALMOFADA PARA CARIMBO, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COR  
AZUL/PRETO UNIDADE 31,0000 7,1000 220,1000

Marca: CARBRINK

Especificação:

00012 052545 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UNIDADE 125,0000 6,3000 787,5000

Marca: CARBRINK

Especificação:

00013 052546 APAGADOR PARA QUADRO NEGRO/VERDE COM PORTA GIZ UNIDADE 125,0000 5,5500 693,7500

Marca: CARBRINK

Especificação:

00016 052605 APONTADORES ESCOLAR INFANTIL  
COMUM – 1 FURO UNIDADE 800,0000 0,3800 304,0000

Marca: LEONORA

Especificação:

00020 052609 BATERIA ALCALINA CR2032 (USO EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR) UNIDADE 150,0000 1,2500 187,5000

Marca: MAXPRINT

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00022 052611 BLOCO DE REGADO AUTOADESIVO 76X102MM C/ 100 FOLHAS UNIDADE 210,0000 4,8000 1.008,0000

Marca: ONDA

Especificação:

00024 052613 BOBINA POLIETILENO (PEBD) INCOLOR PICOTADA UNIDADE 3,0000 49,0000 147,0000  
LARGURA DE 35CM E COMPRIMENTO DE 50CM COM UM TOTAL DE 500  
SACOS.  
SUPORTA ATÉ 1,8KG

Marca: HIPERROL

Especificação:

00025 052614 BOLA (BEXIGA) Nº 7 PACOTE 2.300,0000 6,8500 15.755,0000  
CORES: VARIÁVEL;  
MATERIAL: LÁTEX;  
MEDIDA: 9 POLEGADAS;  
PACOTE COM 50 UNIDADES.

Marca: JOY

Especificação:

00027 052616 BOLA DE FUTEBOL DENTE DE LEITE UNIDADE 5,0000 8,5000 42,5000

Marca: LIDER

Especificação:

00028 052617 BORRACHA BRANCA – FABRICADA EM ESTIRENO BUTADIENO NATURAL, CAIXA 35,0000 16,8000 588,0000  
SEM CORANTE, MACIA, Nº 40, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X22X7MM.  
É OBRIGATÓRIO QUE APAGUE ESCRITA A LÁPIS SEM BORRACHA OU  
MANCHAR O PAPEL. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO  
INMETRO ABNT/NBR 15236/12;  
ACONDICIONAMENTO CX C/40 UNIDADES.

FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

---

Marca: REDBOR

Especificação:

00030	052619	CADERNETA 1/8, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS, ESPIRAL, MEDIDAS 10X15CM	UNIDADE	38,0000	2,2500	85,5000
-------	--------	--	---------	---------	--------	---------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00031	052620	CADERNO CAPA NORMAL BROCHURÃO; PAUTADO; FORMATO 200MM X 275MM COM 60 FOLHAS	UNIDADE	2.520,0000	6,2000	15.624,0000
-------	--------	---	---------	------------	--------	-------------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00032	052621	CADERNO 1/4 CAPA DURA 96 FOLHAS	UNIDADE	150,0000	6,4100	961,5000
-------	--------	---------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00033	052622	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO CAPA FLEXÍVEL, BÁSICO 200X140MM 40 FOLHAS	UNIDADE	1.000,0000	2,2000	2.200,0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00034	052623	CADERNO CAPA DURA PAUTADO; FORMATO 200MM X 275MM COM 60 FOLHAS	UNIDADE	3.400,0000	11,1000	37.740,0000
-------	--------	--	---------	------------	---------	-------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: CREDEAL

Especificação:

00036	052625	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS	UNIDADE	150,0000	11,9000	1.785,0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00037	052626	CADERNO UNIVERSITÁRIO TIPO BROCHURA 96 FOLHAS	UNIDADE	120,0000	8,0000	960,0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	----------

Marca: FORONI

Especificação:

00038	052627	CADERNO, BROCHURA 1/4, CAPA FLEXÍVEL 96 FOLHAS PAUTADAS CAPA DESENHADA ACONDICIONAMENTO PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	150,0000	48,9000	7.335,0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	------------

Marca: FORONI

Especificação:

00039	052628	CADERNO, TIPO BROCHURÃO 20,2X14CM MM CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADAS COR AMARELO ACONDICIONAMENTO PCT C/5 UNIDADES	PACOTE	30,0000	26,5000	795,0000
-------	--------	---	--------	---------	---------	----------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00040	052629	CADERNO, TIPO BROCHURÃO 20,2X14CM MM CAPA DURA 96 FOLHAS PAUTADAS COR AMARELO ACONDICIONAMENTO PCT C/5 UNIDADES	PACOTE	30,0000	37,7000	1.131,0000
-------	--------	---	--------	---------	---------	------------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00041	052630	CADERNO, TIPO BROCHURÃO 200X250 MM CAPA DURA 96 FOLHAS	PACOTE	100,0000	63,0000	6.300,0000
-------	--------	--	--------	----------	---------	------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

PAUTADAS COR AMARELO ACONDICIONAMENTO PCT C/5 UNIDADES

Marca: CREDEAL

Especificação:

00045	052634	CAIXA ARQUIVO DE MORTO, CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TIPO KRAFT COM IMPRESSÃO E TRAVA, DIMENSÕES MÍNIMAS 360X345X133. EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/25 UNIDADES	PACOTE	174,0000	73,0000	12.702,0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	-------------

Marca: JUSSARA

Especificação:

00046	052635	CAIXA ARQUIVO DE MORTO, CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO PP CORRUGADO COM IMPRESSÃO E TRAVA, DIMENSÕES MÍNIMAS 360X345X133. EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200,0000	50,4100	10.082,0000
-------	--------	--	--------	----------	---------	-------------

Marca: POLYCART

Especificação:

00047	052636	CAIXA ORGANIZADORA 15 LITROS, EMPILHÁVEL, COM TAMPA MATERIAL: PLÁSTICO MEDIDAS DAS CAIXAS DE 15 LITROS: ALTURA: 18 CM, LARGURA: 26 CM, COMPRIMENTO: 34,5 CM	UNIDADE	10,0000	31,8000	318,0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: ARQPLAST

Especificação:

00048	052637	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS, EMPILHÁVEL, COM TAMPA MATERIAL: PLÁSTICO MEDIDAS DAS CAIXAS DE 20 LITROS: ALTURA: 20 CM, LARGURA: 29,5 CM, COMPRIMENTO: 42 CM	UNIDADE	10,0000	37,5000	375,0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: ARQPLAST

Especificação:

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00049 052638 CAIXA ORGANIZADORA 40 LITROS, EMPILHÁVEL, COM TAMPA UNIDADE 10,0000 63,0000 630,0000  
MATERIAL: PLÁSTICO  
MEDIDAS DAS CAIXAS DE 40 LITROS: ALTURA: 29CM, LARGURA: 34,5 CM,  
COMPRIMENTO: 48,5 CM

Marca: ARQPLAST

Especificação:

00050 052639 CAIXA ORGANIZADORA 7 LITROS, EMPILHÁVEL, COM TAMPA UNIDADE 10,0000 15,0000 150,0000  
MATERIAL: PLÁSTICO  
MEDIDAS DAS CAIXAS DE 7 LITROS: ALTURA: 15,5 CM, LARGURA: 19,5 CM  
COMPRIMENTO: 29,5 CM

Marca: ARQPLAST

Especificação:

00051 052640 CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA, FUMÊ, DUPLA MÓVEL UNIDADE 23,0000 79,5000 1.828,5000

Marca: CARBRINK

Especificação:

00054 052643 CANETA ESFEROGRÁFICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CAIXA 191,0000 48,2000 9.206,2000  
TRANSLÚCIDO TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA  
E CONTENDO UM FURO EM SEU CORPO PARA VENTILAÇÃO. COR AZUL,  
PRETA E VERMELHA ACONDICIONAMENTO CX C/50 UNIDADES.  
APRESENTAR AMOSTRA

Marca: COMPACTOR

Especificação:

00055 052644 CANETA MARCA DE TEXTO PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 4 MM, CAIXA 63,0000 16,8000 1.058,4000  
DIMENSÕES APROXIMADAS 140MMX13MMX15MM COR AMARELO.  
ACONDICIONAMENTO CX C/12 UNIDADES.  
APRESENTAR AMOSTRA

Marca: MASTERPRINT

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00056	052645	CANETA MARCA DE TEXTO PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 4 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 140MMX13MMX15MM COR VERDE. ACONDICIONAMENTO CX C/12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA	CAIXA	45,0000	16,8000	756,0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	----------

Marca: MASTERPRINT

Especificação:

00057	052646	CANETINHA HIDROCOR PONTA FINA CONJUNTO COM 12 CORES; CORES VIVAS; TAMPA VENTILADA; ANTIASFIXIANTE; CORPO EM POLIPROPILENO; TINTA LAVÁVEL; PONTA COM RESPIRADOR	CONJUNTO	560,0000	7,3000	4.088,0000
-------	--------	--	----------	----------	--------	------------

Marca: ONDA

Especificação:

00059	052648	CARTOLINA BRANCA 120G 96X66	UNIDADE	400,0000	1,2000	480,0000
-------	--------	-----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MINASPEL

Especificação:

00060	052649	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX C/ 720 UNIDADES	CAIXA	270,0000	15,6000	4.212,0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: JUSSARA

Especificação:

00061	052650	CLIPS GALVANIZADO 3/0 CX C/ 450 UNIDADES	CAIXA	250,0000	15,6000	3.900,0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: JUSSARA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00065	052654	COLA BASTÃO. EMBALAGEM DE 20G. ACONDICIONAMENTO PCT C/6 UNIDADES	UNIDADE	78,0000	12,3000	959,4000
-------	--------	--	---------	---------	---------	----------

Marca: LEONORA

Especificação:

00066	052655	COLA BRANCA LAVÁVEL PVA. EMBALAGEM DE 500G (ATENÇÃO É OBRIGATÓRIO BICO DOSADOR)	UNIDADE	85,0000	8,1500	692,7500
-------	--------	---	---------	---------	--------	----------

Marca: PIRATININGA

Especificação:

00067	052656	COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM DE 110G	UNIDADE	250,0000	2,9000	725,0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: PIRATININGA

Especificação:

00068	052657	COLA COLORIDA 25G COM GLITER (CORES SORTIDAS)	UNIDADE	50,0000	1,5000	75,0000
-------	--------	---	---------	---------	--------	---------

Marca: PIRATININGA

Especificação:

00069	052658	COLA ESCOLAR BRANCA 40G PRODUTO LAVÁVEL; TAMPA COM ROSCA 1MM DE ABERTURA; COM BICO ECONÔMICO; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	230,0000	19,9000	4.577,0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: PIRATININGA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00070 052659 Cola Escolar Branca 1litro UNIDADE 70,0000 13,9000 973,0000  
Marca: PIRATININGA

Especificação:

00071 052660 ,CORRETIVO CANETA SHAKEN SQUEEZE 8ML - BLIST COM 1 UNIDADE - UNIDADE 400,0000 4,8000 1.920,0000  
BIC  
PRODUTO CERTIFICADO NO ÂMBITO BRASILEIRO DE QUALIDADE,  
CONFORME PORTARIA INMETRO NO 333/2012:SEGURANÇA,  
COMPULSÓRIO, REGISTRO 003222/2012, OCP0040, INMETRO  
CORRETIVO CANETA SHAKEN SQUEEZE 8ML - BLIST COM 1 UNIDADE  
DESCRIÇÃO:  
- À BASE DE SOLVENTE. PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE  
ESCRITA (ESFEROGRÁFICA. GEL. ROLLER).  
- SECAGEM RÁPIDA.  
- EXCELENTE COBERTURA.  
- TAMPA COM CLIP  
- PONTE DE METAL  
MARCA DE REFERÊNCIA, BIC, FABER, CIS  
APRESENTAR AMOSTRA

Marca: ONDA

Especificação:

00072 052661 CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML; SECAGEM RÁPIDA; UNIDADE 140,0000 2,2000 308,0000  
ÓTIMA COBERTURA.

Marca: ZASTRAS

Especificação:

00073 052662 ELÁSTICO AMARELO Nº 18 EMBALAGEM 35,0000 16,9200 592,2000  
DESCRIÇÃO: BARRACHA /LÁTEX  
EMBALAGEM DE 500G

Marca: REDBOR

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00077 052666 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 200X280 UNIDADE 2.000,0000 0,3500 700,0000

Marca: FORONI

Especificação:

00078 052667 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 229X324 UNIDADE 3.000,0000 0,4600 1.380,0000

Marca: FORONI

Especificação:

00079 052668 ENVELOPE, ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO, UNIDADE 2.440,0000 0,1700 414,8000  
TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, MÉDIO.

Marca: DAC

Especificação:

00080 052669 ESTILETE, LÂMINA EM AÇO, CABO EMBORRACHADO, APOIO ANATÔMICO E CAIXA 110,0000 20,1000 2.211,0000  
TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA 9CM. CAIXA COM 12 UNIDADES  
APRESENTAR AMOSTRA

Marca: LEONORA

Especificação:

00081 052670 ESTILETE, LÂMINA EM AÇO, CABO EMBORRACHADO, APOIO ANATÔMICO E CAIXA 110,0000 21,0000 2.310,0000  
TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA DE 18CM. CAIXA COM 12 UNIDADES  
APRESENTAR AMOSTRA

Marca: LEONORA

Especificação:

00084 052673 ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO 16X30MM COM TARJA MOLDURA ROLO 22,0000 6,2000 136,4000  
FINA. EMBALAGEM ROLO C/500 ETIQUETAS

FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

---

Marca: FITACREL

Especificação:

00085	052674	ETIQUETA REDONDA 12MM COR PRATA. EMBALAGEM CARTELA C/210	CARTELA	104,0000	7,6000	790,4000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: PIMACO

Especificação:

00086	052675	ETIQUETA TIPO ESCOLAR 35X78 SEM PAUTA, COM TARJA, EMBALAGEM PACOTE C/15 UNID	PACOTE	120,0000	7,6000	912,0000
-------	--------	--	--------	----------	--------	----------

Marca: PIMACO

Especificação:

00087	052676	ENVELOPE SACO KRAF NATURAL 80G, DIMENSÕES 162X229: EMBALAGEM CX C/250.	CAIXA	1,0000	69,5000	69,5000
-------	--------	--	-------	--------	---------	---------

Marca: FORONI

Especificação:

00089	052678	EXTENSÃO DE TOMADA 5 METROS NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136). AMPERAGEM: 10A / 250V CABO: PARALELO ESPESSURA DO CABO: 0,75MM <sup>2</sup> NUMERO DE TOMADAS: 3 POTENCIA MÁXIMA 127-1270W, 220-2200W; TENSÃO MÁXIMA 250 V; CERTIFICADO CONFORME NBR 14136, NBR 60884-1 E PORTARIA DO INMETRO 85:2006;	UNIDADE	10,0000	20,8000	208,0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: JETCON

Especificação:

00090	052679	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA	CAIXA	30,0000	26,0000	780,0000
-------	--------	---	-------	---------	---------	----------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

ACONDICIONAMENTO CX C/12 UNIDADES

Marca: CARBRINK

Especificação:

00092	052681	FITA ADESIVA COLORIDA. ACONDICIONAMENTO POTE C/72 UNIDADES C/ CORES SORTIDAS É OBRIGATÓRIO QUE VENHA AS CORES BÁSICAS (VERMELHA, VERDE, ROSA AZUL, AMARELA, BRANCO E PRETO). ACONDICIONAMENTO POTE C/72 UNIDADES	POTE	3,0000	83,0000	249,0000
-------	--------	--	------	--------	---------	----------

Marca: NASTRO

Especificação:

00094	052683	FITA ADESIVA PEQUENA 10M X 12MM PACOTE C/10 UNIDADES CORES VARIADAS	PACOTE	16,0000	9,8000	156,8000
-------	--------	--	--------	---------	--------	----------

Marca: NASTRO

Especificação:

00095	052684	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	UNIDADE	50,0000	3,2300	161,5000
-------	--------	--------------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: NASTRO

Especificação:

00096	052685	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 12X40.COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. ACONDICIONAMENTO PCT C/6 UNIDADES	PACOTE	275,0000	9,3000	2.557,5000
-------	--------	---	--------	----------	--------	------------

Marca: NASTRO

Especificação:

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000186</b>	Data: 25/10/2023	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000040		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023			
Entrega: 16/11/2023 09:00:00		Abertura: 16/11/2023 09:00:00	Proposta: 16/11/2023 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG					
00098 052687 FITA DE CETIM 10MM (CORES SORTIDAS)		METRO	200,0000	0,5700	114,0000
Marca: CINDERELA					
Especificação:					
00099 052688 FITA DE CETIM 38MM (CORES SORTIDAS)		METRO	200,0000	1,6500	330,0000
Marca: CINDERELA					
Especificação:					
00100 052689 FITA DUPLA FACE 12MM X 30 METROS; BRANCA		UNIDADE	80,0000	6,0000	480,0000
Marca: NASTRO					
Especificação:					
00101 052690 FITA ZEBRADA 7 CM X 200 MTS PRETA/AMARELA		ROLO	20,0000	21,5000	430,0000
Marca: NASTRO					
Especificação:					
00103 052692 GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO CAIXA COM 64		CAIXA	300,0000	5,8500	1.755,0000
Marca: DELTA					
Especificação:					
00104 052693 GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO CAIXA COM 64		CAIXA	100,0000	5,7000	570,0000
Marca: DELTA					
Especificação:					
00105 052694 GIZ DE CERA ESTACA PRETO PROFISSIONAL		CAIXA	20,0000	5,2000	104,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:  
GIZ DE CERA PARA USO PROFISSIONAL; FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE; PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO.  
ESPECIFICAÇÕES: ÉSTACA DE CERA; NÃO TÓXICO; NÃO MANCHA AS MÃOS; IDEAL PARA: MARCAR E ESCREVER EM MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁMORE, GRANITO, ETC.  
EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES  
PESO LÍQUIDO: 100G

Marca: PIRATININGA

Especificação:

00106	052695	GIZ DE CERA FINO CAIXA COM 06 UNIDADES CORES SORTIDAS	CAIXA	500,0000	2,3000	1.150,0000
-------	--------	---	-------	----------	--------	------------

Marca: PIRATININGA

Especificação:

00107	052696	GIZ DE CERA GROSSO GIZÃO JUMBO CORES SORTIDAS CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	510,0000	4,7500	2.422,5000
-------	--------	--	---------	----------	--------	------------

Marca: PIRATININGA

Especificação:

00108	052697	GLOBO TERRESTRE STUDIO POLÍTICO 30CM CADA PAÍS POR UMA COR DIFERENTE DIÂMETRO EXTERNO DA ESFERA DE 30 MM	UNIDADE	50,0000	210,0000	10.500,0000
-------	--------	--	---------	---------	----------	-------------

Marca: LIBÉRIA

Especificação:

00109	052698	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	TUBO	45,0000	0,6300	28,3500
-------	--------	---	------	---------	--------	---------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: ONDA

Especificação:

00110	052699	GRAMPEADOR – CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS, ESPAÇO DE 66MM PARA AS FOLHAS .	CAIXA	20,0000	13,7000	274,0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	----------

Marca: ONDA

Especificação:

00112	052702	GRAMPEADOR ATÉ 30 FOLHAS CARACTERÍSTICAS TAMANHO PEQUENO. ESTRUTURA METÁLICA/ PLÁSTICA. APOIOS DE BORRACHA NA BASE. FUNÇÕES: GRAMPEAR FIXAR PRENDER GRAMPOS:26/6. ATÉ 30 FOLHAS. PROFUNDIDADE PARA O PAPEL: 64MM. MEDIDAS (C X L X A):12 CM X 2,5 X 5CM CORES PRETO APRESENTAR AMOSTRA	UNIDADE	50,0000	42,0000	2.100,0000
-------	--------	--	---------	---------	---------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

00113	052704	GRAMPEADOR DE METAL DE 240 FOLHAS, COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA ACONDICIONAMENTO CX C/1 UNIDADE	UNIDADE	31,0000	137,2700	4.255,3700
-------	--------	--	---------	---------	----------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

00114	052716	GRAMPEADOR MESA 26/6 GRAMPEADOR C-10 PARA 40 FOLHAS TAMANHO MÉDIO CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS (ALCANCE 51MM) FUNÇÃO DE TRAVAR OU GRAMPEAR AS FOLHAS	UNIDADE	110,0000	35,8000	3.938,0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

DIMENSÕES: 12X5X3,5CM

Marca: ONDA

Especificação:

00115	052718	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 938 ATÉ 100 FOLHAS, 290.5300, CINZA/PRETO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 29 X 8 X 11 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO - 1.02 QUILOGRAMAS GRAMPEADOR PROFISSIONAL ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/6, 23/13, 23/8, 23/15, 23/10	UNIDADE	16,0000	70,0000	1.120,0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

00116	044198	GRAMPO GALVANIZADO 23/24	CAIXA	120,0000	35,6000	4.272,0000
-------	--------	--------------------------	-------	----------	---------	------------

Marca: BACCHI

Especificação:

GRAMPO GALVANIZADO 23/24

00117	052722	GRAMPO GALVANIZADO 26/06 ACONDICIONAMENTO CX C/5000	CAIXA	240,0000	7,4500	1.788,0000
-------	--------	--	-------	----------	--------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

00125	052737	ISOPOR FOLHA 10 MM	UNIDADE	110,0000	2,9500	324,5000
-------	--------	--------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ISOFERES

Especificação:

00126	052739	ISOPOR FOLHA 20 MM	UNIDADE	90,0000	6,1500	553,5000
-------	--------	--------------------	---------	---------	--------	----------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: ISOFERES

Especificação:

00128	052741	LAÇO EMBALAGEM PARA PRESENTE / LAÇO MÁGICO TAMANHO DA FITA: 23MMX440MM QUANTIDADE: 1 UNIDADE LAÇO PUXE E MONTE LAÇO COM FILETE DE PRATA CORES DIVERSAS	UNIDADE	200,0000	0,5900	118,0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	----------

Marca: GALA

Especificação:

00129	052743	LAÇO EMBALAGEM PARA PRESENTE / LAÇO MÁGICO TAMANHO DA FITA: 50MMX780MM QUANTIDADE: 1 UNIDADE LAÇO PUXE E MONTE LAÇO COM FILETE DE PRATA CORES DIVERSAS	UNIDADE	200,0000	1,4700	294,0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	----------

Marca: MAKE +

Especificação:

00131	052750	LÁPIS DE COR 12 CORES, LÁPIS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC; CORPO HEXAGONAL. PRODUTO CERTIFICADO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012: SEGURANÇA, REGISTRO 000777/2013, IFBQ OCP 0003, INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA	CAIXA	1.220,0000	17,1000	20.862,0000
-------	--------	---	-------	------------	---------	-------------

Marca: FABER CASTELL

Especificação:

00133	052754	LÁPIS GRAFITE, Nº 2, CORPO DE MADEIRA HEXAGONAL, 100% MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. SELO FSC. EMBALAGEM DE ENTREGA 144 UNIDADES. DEVE CONTER SELO DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA NA EMBALAGEM ORIGINAL	CAIXA	170,0000	95,5200	16.238,4000
-------	--------	---	-------	----------	---------	-------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: FABER CASTELL

Especificação:

00134	052755	LAPISEIRA, LAPISEIRA TIPO PROFISSIONAL 0.7, CORPO DE METAL, PONTEIRA MINI TUBO RETRÁTIL, MECANISMO DE ATIVAÇÃO, BORRACHA ACOPLADA. SERÁ OBRIGATÓRIO SER DE BOA QUALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA	UNIDADE	115,0000	5,1000	586,5000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: LEONORA

Especificação:

00135	052757	LIVRO DE ATA CAPA DURA PÁGINAS ENUMERADAS COM 50 FOLHAS	UNIDADE	129,0000	10,6500	1.373,8500
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Especificação:

00136	052759	LIVRO DE ATA CAPA DURA PÁGINAS ENUMERADAS COM 100 FOLHAS	UNIDADE	184,0000	13,0900	2.408,5600
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Especificação:

00139	052765	LIVRO DE PROTOCOLO ¼ 104 FOLHAS	UNIDADE	150,0000	13,2200	1.983,0000
-------	--------	---------------------------------	---------	----------	---------	------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Especificação:

00140	052767	LOUSAS DE VIDRO ORIGINAL QUADRICULADA 2,50 X 1,20 COM GARANTIA; CONTRA MANCHAS;	UNIDADE	50,0000	1.628,0000	81.400,0000
-------	--------	--	---------	---------	------------	-------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

EM VIDRO TEMPERADO; 45 MEDIDAS PADRÃO; VIDROS APROVADOS PELO INMETRO.

Marca: VIMINAS

Especificação:

00141	052768	MALOTE OFICIO, MALOTE OFICIO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM BOTÃO	UNIDADE	110,0000	8,0000	880,0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	----------

Marca: DAC

Especificação:

00143	052771	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES 90G A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, MASSINHA PREPARADA PARA NÃO PREJUDICAR A SAÚDE DE SEU FILHO.	UNIDADE	20,0000	2,9500	59,0000
-------	--------	---	---------	---------	--------	---------

Marca: MAGIX

Especificação:

00144	052772	MASSINHA PARA MODELAR 180G BASE AMIDO – NÃO TÓXICA CORES SORTIDAS CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	400,0000	4,4000	1.760,0000
-------	--------	--	-------	----------	--------	------------

Marca: MAGIX

Especificação:

00151	044552	PAPEL CARBONO FORMATO A4	UNIDADE	100,0000	0,4100	41,0000
-------	--------	--------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: MINASPEL

Especificação:

PAPEL CARBONO FORMATO A4

00152	052801	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UNIDADE	400,0000	1,4800	592,0000
-------	--------	-----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MINASPEL

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00154 052802 PAPEL COLORSET CORES VARIADAS UNIDADE 400,0000 1,2100 484,0000

Marca: MINASPEL

Especificação:

00156 052805 PAPEL DIPLOMATA PACOTE 30,0000 22,4000 672,0000  
180G/M²;  
PACOTE COM 50 FOLHAS;  
COR BRANCO

Marca: OFF PAPER

Especificação:

00157 052806 PAPEL FOTOGRÁFICO, PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M². PACOTE C/50 FOLHAS PACOTE 70,0000 21,0500 1.473,5000

Marca: MASTERPRINT

Especificação:

00158 040010 PAPEL KRAFT BOBINA 45CM X 100M UNIDADE 5,0000 112,0000 560,0000

Marca: JUSSARA

Especificação:

PAPEL KRAFT BOBINA 45CM X 100M

00159 052800 PAPEL OPALINE PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, FORMATO A4; EMBALAGEM 50 FOLHAS; GRAMATURA 180G/M2 PACOTE 280,0000 18,8000 5.264,0000

Marca: OFFPAPER

Especificação:

00160 052799 PAPEL SULFITE A4 75GM² 210X297, COLORIDO. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. PACOTE 135,0000 7,8800 1.063,8000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

ACONDICIONAMENTO PCT C/ 100 FOLHAS

Marca: MINASPEL

Especificação:

00161	052797	PAPEL SULFITE A4 75GM <sup>2</sup> , 210X297, 99% DE NÃO ATOLAMENTO. CERTIFICAÇÕES FSC, IS9001 E ISO 14001 ACONDICIONAMENTO CX C/10 RESMAS. APRESENTAR AMOSTRA	CAIXA	510,0000	271,0000	138.210,0000
-------	--------	--	-------	----------	----------	--------------

Marca: CHAMEX

Especificação:

00162	052795	PAPEL VERGÊ, PAPEL VERGÊ 180G/M <sup>2</sup> . COR BRANCA PACOTE C/50 FOLHAS	PACOTE	210,0000	17,1500	3.601,5000
-------	--------	--	--------	----------	---------	------------

Marca: OFF PAPER

Especificação:

00163	052792	PASTA A/Z, PASTA REGISTRADORA A/Z COM LOMBO FINO, FORRO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO E COR TIGRADO EMBALAGEM DE ENTREGA CX C/10 UNIDADES	CAIXA	10,0000	126,3000	1.263,0000
-------	--------	---	-------	---------	----------	------------

Marca: FRAMA

Especificação:

00164	052791	PASTA A/Z, PASTA REGISTRADORA A/Z COM LOMBO LARGO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS TAMANHO 28,5X34,5X7,3CM, FORRO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO E COR TIGRADO EMBALAGEM DE ENTREGA CX C/10 UNIDADES	CAIXA	252,0000	134,2000	33.818,4000
-------	--------	--	-------	----------	----------	-------------

Marca: FRAMA

Especificação:

00165	052790	PASTA CANALETA, PASTA EM POLIPROPILENO, COR FUMÊ. EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C10 UNIDADES	PACOTE	210,0000	27,5000	5.775,0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: DAC

Especificação:

00167	052788	PASTA CARTÃO DUPLO, PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO COM ABA ELÁSTICA. COR VERMELHA EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/20 UNIDADES	PACOTE	203,0000	56,3300	11.434,9900
-------	--------	---	--------	----------	---------	-------------

Marca: TP PASTA

Especificação:

00168	052787	PASTA CARTÃO DUPLO, PASTA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO COM GRAMPO PLÁSTICO. COR VERMELHA EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/20 UNIDADES	PACOTE	220,0000	60,3000	13.266,0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	-------------

Marca: TP PASTA

Especificação:

00169	052786	PASTA CATÁLOGO, PASTA CATALOGO OFICIO, 50 PLÁSTICOS FINOS, COMPOSIÇÃO LAMINADO DE PVC	UNIDADE	170,0000	17,8000	3.026,0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: DAC

Especificação:

00170	052785	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO, PASTA EM PLÁSTICO CORRUGADO ABA ELÁSTICA, LOMBO DE 20CM. COR VERMELHA. EMBALAGEM PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200,0000	43,0000	8.600,0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	------------

Marca: DAC

Especificação:

00172	052783	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO, PASTA EM PLÁSTICO CORRUGADO ABA ELÁSTICA, LOMBO DE 55CM. COR VERMELHA. EMBALAGEM PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	205,0000	55,5000	11.377,5000
-------	--------	---	--------	----------	---------	-------------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: DAC

Especificação:

00173	052782	PASTA SANFONADA, PASTA SANFONADA TAMANHO A4 12 DIVISÕES, COF FUMÊ	UNIDADE	90,0000	22,8000	2.052,0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	------------

Marca: DAC

Especificação:

00174	052781	PASTA SANFONADA, PASTA SANFONADA TAMANHO A4 31 DIVISÕES, COR FUMÊ	UNIDADE	40,0000	57,7000	2.308,0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	------------

Marca: DAC

Especificação:

00177	052778	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/ VARETA DE ARAME, PONTEIRA PLÁSTICA E VISOR COMPLETO. EMBALAGEM DE ENTREGA CX C/50 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA	CAIXA	220,0000	133,5000	29.370,0000
-------	--------	---	-------	----------	----------	-------------

Marca: FRAMA

Especificação:

00178	052777	PEFURADOR, COMPOSIÇÃO AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICA PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS COM TRAVA E MARGEADOR. TAMANHO MÍNIMO CXAXL 210X180X100MM	UNIDADE	55,0000	126,7300	6.970,1500
-------	--------	--	---------	---------	----------	------------

Marca: ONDA

Especificação:

00179	052776	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS 6MM 25FLS PERFURA ATÉ 25 FOLHAS, BANDEJA DE CAVACOS REMOVÍVEL, COM RÉGUA MEDIDORA PARA MAIOR PRECISÃO.	UNIDADE	5,0000	44,2800	221,4000
-------	--------	---	---------	--------	---------	----------

Marca: ONDA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00180	052774	PERFURADOR DE PAPEL DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 100 FOLHAS	UNIDADE	6,0000	172,0000	1.032,0000
-------	--------	--	---------	--------	----------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

00181	052807	PERFURADOR, COMPOSIÇÃO AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICO PERFURAR NO MÍNIMO 65 FOLHAS, COM TRAVA E MARGEADOR. TAMANHO MÍNIMO CXAXL 20MMX115X95MM ACONDICIONAMENTO CX C/ 1 UNIDADE	UNIDADE	55,0000	172,0000	9.460,0000
-------	--------	---	---------	---------	----------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

00184	052764	PILHA C ALCALINA MÉDIA (USO EM EQUIPAMENTO HOSPITALAR)	UNIDADE	100,0000	8,2000	820,0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: MAXPRINT

Especificação:

00186	052760	PINCEL ATÔMICO 850 JR PONTA POROSA; CORES VARIADAS: PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE.	UNIDADE	120,0000	3,5000	420,0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: LEOCOR

Especificação:

00187	052758	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA. COR AZUL, PRETO E VERMELHO EMBALAGEM DE ENTREGA CX C/12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA	CAIXA	126,0000	30,7000	3.868,2000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: LEONORA

Especificação:

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000186</b>	Data: 25/10/2023	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000040
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023	
Entrega: 16/11/2023 09:00:00		Abertura: 16/11/2023 09:00:00	Proposta: 16/11/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG			
00188 052756	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS – RECARREGÁVEL	UNIDADE	600,0000 3,1400 1.884,0000
Marca: LEONORA			
Especificação:			
00189 052753	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2.0MM CORES VARIADAS	UNIDADE	70,0000 2,4500 171,5000
Marca: ONDA			
Especificação:			
00190 052751	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE DIMENSÕES: 26 X 16 X 5CM, 221G 40W BIVOLT VOLTAGEM: BIVOLT	UNIDADE	30,0000 26,5000 795,0000
Marca: GATTE			
Especificação:			
00191 052749	PLACA DE EVA COM GLITER CORES DIVERSAS	UNIDADE	300,0000 5,8500 1.755,0000
Marca: ONDA			
Especificação:			
00192 052748	PLACA DE EVA CORES DIVERSAS	UNIDADE	800,0000 2,2500 1.800,0000
Marca: EVAMAX			
Especificação:			
00194 052744	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 25M. ESPESSURA: 40 MICRAS. MEDIDAS DO ROLO: 45CMX25M.	ROLO	15,0000 95,0000 1.425,0000
Marca: LEONORA			

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00196	052738	PURPURINA (CORES SORTIDAS) POTE COM 5 GRAMAS	POTE	100,0000	1,4900	149,0000
-------	--------	---	------	----------	--------	----------

Marca: LANTECOR

Especificação:

00197	052735	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS (MATERIAL TIPO CORTIÇA) 1.20 X 90	UNIDADE	3,0000	158,0000	474,0000
-------	--------	--	---------	--------	----------	----------

Marca: CORTIART

Especificação:

00198	052733	QUADRO ESCOLAR VERDE QUADRICULADO 200X120CM – PROFISSIONAL.	UNIDADE	25,0000	958,0000	23.950,0000
-------	--------	---	---------	---------	----------	-------------

Marca: CORTIART

Especificação:

00201	052726	REGUA DE PLASTICO, RÉGUA 30CM DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	700,0000	1,3600	952,0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: WALEU

Especificação:

00202	052725	REGUA DE PLASTICO, RÉGUA DE 15CM DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	270,0000	0,8800	237,6000
-------	--------	---	---------	----------	--------	----------

Marca: WALEU

Especificação:

00204	052721	SACO PARA PRESENTE LISO PEROLIZADO 25X37 EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/50 UNIDADES	PACOTE	40,0000	41,2000	1.648,0000
-------	--------	--	--------	---------	---------	------------

Marca: PACKPEL

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00208 052714 TESOURA GRANDE PARA PROFESSOR UNIDADE 80,0000 9,6000 768,0000  
TESOURA MULTIUSO CORTFÁCIL 160N-81/2  
TAMANHO: APROXIMADAMENTE 8 POLEGADAS (20CM)  
COMPOSIÇÃO: CABO DE PLÁSTICO, LÂMINAS EM AÇO INOX

Marca: LEONORA

Especificação:

00209 052713 TESOURA, DE AÇO INOXIDAVEL COM CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA UNIDADE 64,0000 9,3000 595,2000  
DE 25CM

Marca: LEONORA

Especificação:

00210 052711 TESOURA, TIPO ESCOLAR DE 13 CM DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA UNIDADE 770,0000 2,9000 2.233,0000  
REDONDA E CABO PRETO

Marca: LEONORA

Especificação:

00211 052710 TINTA FACIAL 15ML (CORES SORTIDAS) UNIDADE 50,0000 5,4000 270,0000  
FÓRMULAS À BASE D'ÁGUA FEITAS EXCLUSIVAMENTE PARA PELE.  
POSSUEM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO - SÓ A ÁGUA E O  
SABONETE JÁ SÃO SUFICIENTES.

Marca: COLORMAKE

Especificação:

00212 052709 TINTA GUACHE TEMPERA KIT 300,0000 43,2900 12.987,0000  
POTE 250ML;  
CORES VARIADAS  
KIT COM 6 UNIDADES

Marca: PIRATININGA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

00213 052708 TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO CORES AZUL/PRETO FRASCO DE 40ML FRASCO 75,0000 5,4400 408,0000  
Marca: CARBRINK

Especificação:

00214 052707 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL/PRETO FRASCO DE 40ML FRASCO 95,0000 5,7000 541,5000  
Marca: CARBRINK

Especificação:

00215 052706 TINTA PARA RECARREGAR PINCEL DE QUADRO BRANCO UNIDADE 600,0000 203,9000 122.340,0000  
1 LITRO NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA

Marca: RADEX

Especificação:

00216 052705 TNT MEDINDO 1,40 MT DE LARGURA TECIDO TIPO ARMAÇÃO TEXTIL METRO 1.450,0000 1,6800 2.436,0000  
COMPOSTO 100% POLIURETANO PESANDO 50G/M² APROXIMADAMENTE  
COM 1,40 M DE LARGURA CORES DIVERSAS  
CORES: VERDE, AMARELO, MARROM, PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL

Marca: EVAMAX

Especificação:

00217 052811 UMIDIFICADOR, EM PASTA POTE DE 12 GRAMAS UNIDADE 55,0000 2,3100 127,0500  
Marca: CARBRINK

Especificação:

Total do Lote: 808.414,5700  
Total do Fornecedor: 808.414,5700

UF: MG  
Município: ALTO JEQUITIBA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/11/2023 11:12:31  
Folha: 32

### FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000186**                      Data: 25/10/2023                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000040  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023  
Entrega: 16/11/2023 09:00:00                      Abertura: 16/11/2023 09:00:00                      Proposta: 16/11/2023 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

---

Total Geral do Processo                      815.785,4700

---

INFOROCHA LTDA  
MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI

---

---

JULIANA GOMES FARIA  
Membro / Equipe de Apoio

---

LEUDA MOURA ROCHA DA SILVA  
Membro / Equipe de Apoio

---

SIMONE NUNES FARIA  
Pregoeiro